бо
№ 251-п

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2013 № 254

Великий  Новгород

О департаменте социальной защиты населения

Новгородской области

В соответствии с Уставом Новгородской области, областным

законом от 01.04.2013 № 241-ОЗ «О системе органов исполнительной власти

Новгородской области», указом Губернатора области от 08.04.2013 № 80

«О структуре исполнительных органов государственной власти Новгородской

области» Администрация Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать комитет социальной защиты населения Новгородской

области в департамент социальной защиты населения Новгородской области.

2. Внести изменения в постановление Администрации области

от 15.02.2008 № 39 «О комитете социальной защиты населения Новгородской

области»:

2.1. Заменить:

в преамбуле постановления слова «от 29.07.2004 № 310-ОЗ» на

«от 01.04.2013 № 241-ОЗ»;

в пункте 1 слово «комитете» на «департаменте»;

2.2. В Положении о комитете социальной защиты населения Новгород-

ской области, утвержденном названным постановлением:

2.2.1. Заменить в названии слово «комитет» на «департамент»;

2.2.2. Изложить пункты 1.1, 1.2 в редакции:

«1.1. Департамент социальной защиты населения Новгородской области

(далее департамент) формируется Правительством Новгородской области,

является органом исполнительной власти области, исполняющим государ-

ственные функции и реализующим полномочия в сфере социальной защиты

населения на территории области (далее установленная сфера).

1.2. Департамент в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Прави-

2

тельства Российской Федерации, федеральных органов государственной

власти, международными договорами Российской Федерации, Уставом

Новгородской области, областными законами и иными нормативными

правовыми актами области, настоящим Положением.»;

2.2.3. Заменить в пунктах 1.3-1.5, названии раздела 2, пунктах 2.1, 2.2,

названии раздела  3, первом абзаце раздела 3, пунктах 3.12, 3.17, 3.20, 3.27,

названии раздела 4, первом абзаце раздела 4, пунктах 4.5, 4.7, 4.8, 4.10,

названии раздела 5, пункте 5.3, подпунктах 5.4.2-5.4.8, 5.4.10, пунктах 5.5-5.9

слово «комитет» на «департамент» в соответствующем падеже;

2.2.4.   Дополнить подпунктом 2.2.5 следующего содержания:

«2.2.5.  Реализация мер, предусмотренных Основными направлениями

деятельности Правительства Российской Федерации на период до 2018 года,

утвержденными Председателем Правительства Российской Федерации

31 января 2013 года, и Указом Президента Российской Федерации от 7 мая

2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики».»;

2.2.5. Изложить пункт 3.26 в редакции:

«3.26. Издает следующие постановления департамента:

об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы

постановлений департамента и их проектов;

об утверждении административных регламентов оказания государ-

ственных услуг, предоставляемых департаментом и подведомственными

департаменту государственными учреждениями;

об утверждении порядка осуществления контроля за обеспечением

доступа к информации о деятельности департамента;

об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих, замещающих должности

государственной гражданской службы Новгородской области в департаменте

социальной защиты населения Новгородской области, и урегулированию

конфликта интересов;

об утверждении Порядка поступления обращения гражданина,

замещавшего в департаменте социальной защиты населения Новгородской

области должность государственной гражданской службы, включенную в

Перечень должностей государственной гражданской службы Новгородской

области, после увольнения с которых гражданин обязан соблюдать ограни-

чения, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 12 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», утверж-

денный постановлением областной Думы от 22.09.2010 № 1547-ОД, о даче

согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой

организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового

3

договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные

функции по государственному управлению этой организацией входили

в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня

увольнения с государственной гражданской службы Новгородской области;

об утверждении Порядка поступления заявления от государственного

гражданского служащего Новгородской области о невозможности по

объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов норма-

тивных правовых актов департамента социальной защиты населения Новго-

родской области, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и

гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих

межведомственный характер.»;

2.2.6. Дополнить пунктами 3.38-3.40 следующего содержания:

«3.38. Организует осуществление ежегодной денежной выплаты лицам,

награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России».

3.39. Обеспечивает мобилизационную подготовку департамента.

3.40. Обеспечивает в установленном порядке защиту сведений, состав-

ляющих государственную тайну.»;

2.2.7. Изложить пункты 5.1, 5.2, первый абзац пункта 5.4, подпункт 5.4.9

в редакции:

«5.1. Департамент возглавляет руководитель департамента, который

назначается на должность и освобождается от должности Губернатором

Новгородской области.

5.2. Руководитель департамента осуществляет руководство депар-

таментом на принципах единоначалия.»;

«5.4. Руководитель департамента:»;

«5.4.9. Обеспечивает организацию работы по достижению величин

целевых экономических и социальных показателей развития области, утверж-

денных Администрацией Новгородской области;»;

2.2.8. Дополнить подпунктом 5.4.11 следующего содержания:

«5.4.11. Обеспечивает в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершен-

ствования системы государственного управления» организацию работы по

достижению следующих показателей:

удовлетворенность граждан Российской Федерации качеством предо-

ставления департаментом государственных услуг к 2018 году – не менее

90 процентов;

4

сокращение времени ожидания в очереди при обращении заявителя

в департамент для получения государственных услуг к 2014 году –

до 15 минут.».

3. Постановление вступает в силу с 01 мая 2013 года.

4. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор области   С.Г. Митин